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Børkop Kommune får nyt samlingssted

Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at støtte opførelsen af et idræts- og ungdomscenter 
ved Gaurslund Skole i Børkop med 2,5 mio. kr. Dermed får en lang række af byens borgere et 
tiltrængt samlingssted.

 
Både kulturen og idrætten vil blive styrket i 

Børkop Kommune, efter Lokale- og 

Anlægsfonden har besluttet at støtte 

opførelsen af et idræts- og ungdomscenter 

ved Gaurslund Skole med 2,5 mio. kr. Det 

1000 m2 store idræts- og ungdomscenter i 

tre etager vil blive opført mellem Gaurslund 

Skole og idrætshallen, der ligger tæt ved 

hinanden. På den måde bliver centeret en 

kobling mellem skolen og hallen og et nyt 

naturligt samlingspunkt for byen.
 
Idræts- og ungdomscenteret vil få mange 

forskellige funktioner. Det vil f.eks. komme til at fungere som klubhus til idrætshallen, og 

dermed vil de mange lokale idrætsudøvere få et sted at være før og efter aktiviteterne i 

hallen, hvilket har været tiltrængt i lang tid. Centeret vil dog også komme til at fungere som 

et forsamlingshus for mange af byens borgere, og f.eks. vil de borgere, som går til 

fritidsundervisning på Gaurslund Skole nu have et sted at gå hen og drikke en kop kaffe efter 

undervisningen. De nye lokaler vil kunne rumme mange af de "mindre" idrætsaktiviteter som 

fitness, gymnastik, boksning, kampsport og dans, der har været forsømt rent pladsmæssigt. 

På den øverste etage vil der blive etableret ungdomsklub, og kommunen forventer, at der 

dermed kommer et godt samarbejde mellem klubben og idrætsforeningerne.
 
"Vi regner med, at idrætsforeningerne vil rekruttere unge fra klubben og omvendt, og det vil 

give et positivt fællesskab. Det er et virkelig godt projekt med arkitektur af høj kvalitet, en 

god tilgængelighed og høj funktionalitet, da mange grupper brugere vil blive aktive i centeret. 

Vi er meget glade for, at tilskuddet fra Lokale- og Anlægsfonden nu er faldet på plads, og vi 

vil gå i gang med licitationen hurtigt muligt," siger John Hansen, børne- og kulturchef i 

Børkop Kommune.
 
Også Lokale- og Anlægsfonden er meget tilfredse med projektet. 

" Det nye idræts- og ungdomscenters beliggenhed lige mellem skolen og idrætshallen er godt 

tænkt, da det vil betyde, at der vil komme et langt større flow af brugere. F.eks. har hallen 

altid manglet et klubhus, og byen har manglet et naturligt samlingssted for en lang række 

brugere. Samtidig er vi glade for, at centeret bliver et byggeri af høj kvalitet," siger direktør i 

Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich.
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